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Fordeling af Margarine ikke maa finde 
Sted i Ejendomme, hvor der fabrikeres 
Smør. Jeg er ikke sikker paa, det er nød- 
vendigt at vedtage en saa streng Bestem- 
melse. I den gamle Lov hedder det jo kun, 
at Salg og Fordeling af de to Varer ikke maa 
foregaa i det samme Lokale. Der findes i 
forskellige Byer Smør- og Mælkeforretninger, 
der sælger baade Mælk, Smør og Margarine, 
og som af den Fløde, de faar tilovers, 
kærner Smør til Salg i Butikken. Det vil 
ofte være vanskeligt for dem at foretage 
en saadan Kærning i en anden Ejendom 홢 
nu, foregaar den blot i et andet Lokale 
end det, hvor Margarinen forefindes. Jeg 
kunde tænke mig, man kunde blive staaende 
ved denne Bestemmelse, det er vist ikke 
nødvendigt at genere disse Forretninger 
med den her foreslaaede Bestemmelse. Men 
ogsaa dette er jo et Forhold, vi nærmere 
bør undersøge og overveje i et Udvalg. 

Med disse Bemærkninger skal jeg anbe- 
fale Forslaget til velvillig Behandling i et 
Udvalg. 

Kyed: Som det høje Tings Medlem- 
mer vil have bemærket, foreligger Lovfor- 
slaget i nøjagtig den samme Skikkelse, hvori 
det lykkedes den forhenværende Landbrugs- 
minister Madsen-Mygdal at gennemføre det 
oppe i Landstinget. Nu har den ærede 
Ordfører for Socialdemokratiet (A. C. Mor- 
tensen) gennemgaaet en Del af Margarine- 
lovgivningens Historie, og jeg skal derfor 
indskrænke mig til at omtale de to Punkter, 
hvorom Diskussionen i Virkeligheden vil 
komme til at dreje sig. Men forinden vil 
jeg gerne have Lov til ganske kort at gøre 
opmærksom paa, hvad Aarsagen har været 
til, at vi har faaet en Margarinelovgivning, 
en Lovgivning, som ofte her i Tinget har 
medført stærke Diskussioner, og hvorom 
der har staaet meget Gny. Aarsagen har 
været dels at værne vor Smøreksport og dels 
at skabe Betingelse for, at Fremstillingen 
af Margarine kunde foregaa saa uhindret 
som muligt. Landbruget som Helhed har 

.ikke paa noget Punkt tænkt at ville lægge 
Margarinefabrikationen Hindringer i Vejen. 
Den røde Traad, der er gaaet igennem al 
Diskussion vedrørende Margarinelovgivnin- 
gen, har været, at man vilde værne om 
vor Smøreksport, og heri er den ærede Ord- 
fører for Socialdemokratiet enig med mig, 

ligesom ogsaa den højtærede Landbrugs- 
minister i sin Fremsættelsestale hævdede, 
at det maatte være det første og det vig- 
tigste Hensyn. Begge Dele, at værne vor 
Smøreksport og skaffe .Margarinefabrika- 
tionen gode Kaar herhjemme, er i Virkelig- 
heden lykkedes saa godt, at man i Udlandet 
har faaet ubetinget Tillid til Ægtheden af 
den Vare, vi fører frem, og ubetinget Tillid 
til vor Handelsstand paa Smøreksportens 
Omraade. Samtidig har, som sagt, 'Mar- 
garinefabrikationen kunnet arbejde sig frem, 
og et Bevis herfor er, at i de 30홢40 Aar, i 
hvilke denne Fabrikation har fundet Sted, 
er vi kommet op paa en aarlig Produktion 
af ca. 56 Millioner kg Margarine. 

Det er rigtigt, hvad den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet fremførte, at de Revi:" 
sioner af Margarinelovgivningen, som ad- 
skillige Gange har fundet Sted efter den 
første Lov i 1884홢85, har været en Skær- 
pelse af Lovgivningen, men denne Skærpelse 
er altid sket ud fra det Hensyn, jeg omtalte 
før, at man maatte værne Smøreksporten 
mod enhver Tvivl om Varens Ægthed og 
samtidig værne Forbrugerne herhjemme, 
saaledes at de ikke var udsat for paa nogen 
Maade at faa en forfalsket eller forvekslet 
Vare, hverken af Smør eller af Margarine. 
Den ærede Ordfører for Socialdemokratiet 
maa heller ikke glemme, at vi i vor Marga- 
rinelovgivning har været nødt til paa det 
nøjeste at følge Udviklingen af Margarine- 
lovgivningen i de Lande, hvortil vi, ekspor- 
terer vort Smør, og i denne Henseende har 
vi ikke mindst haft Opmærksomheden hen- 
vendt paa England. Da man i sin Tid fik 
indført Bestemmelsen om de 16 pCt. Vand- 
indhold for Smør som Maksimumsgrænse, var 
dette dikteret af Udviklingen i England, og 
ikke fordi der herhjemme var sket Misbrug 
paa Grund af, at én saadan Bestemmelse 
savnedes. 

Imidlertid har det, at man skulde løse 
en saadan Dobbeltopgave, medført, at man 
ikke altid har kunnet enes om de Midler, 
man skulde bruge, selv om Maalet har været 
det samme. Man har særligt ikke kunnet 
enes om de to Ting, som den ærede foregaa- 
ende Ordfører omtalte, nemlig Farvnings- 
bestemmelsen og Bestemmelsen om, hvor 
meget Smør man maatte tilsætte Marga- 
rinen. Hvad angaar Farvningsforbudet, har 
dette udelukkende været dikteret med Hen- 
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